
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Janeiro R$ 214.656,15 R$ 19.304,07 19.304,07               -                             19.304,07               20/02/2018 09/03/2018

Fevereiro R$ 193.894,63 R$ 20.748,11 20.748,11               -                             20.748,11               20/03/2018 10/04/2018

Março R$ 291.468,60 R$ 25.593,80 25.593,80               -                             25.593,80               20/04/2018 20/04/2018

Abril R$ 316.668,55 R$ 27.986,23 27.986,23               -                             27.986,23               10/05/2018 10/05/2018

Maio R$ 328.142,53 R$ 29.081,79 29.081,79               -                             29.081,79               20/06/2018 20/06/2018

Junho R$ 322.093,60 R$ 29.417,76 29.417,76               -                             29.417,76               20/07/2018 11/07/2018

Julho R$ 336.845,93 R$ 29.757,03 29.757,03               -                             29.757,03               20/08/2018 10/08/2018

Agosto R$ 345.914,39 R$ 30.476,63 30.476,63               -                             30.476,63               20/09/2018 10/10/2018

Setembro R$ 346.466,90 R$ 30.501,72 30.501,72               -                             30.501,72               20/10/2018 09/11/2018

Outubro R$ 353.553,45 R$ 31.213,51 31.213,51               -                             31.213,51               20/11/2018 10/12/2018

Novembro R$ 359.838,00 R$ 31.793,65 31.793,65               -                             31.793,65               20/12/2018 10/01/2019

Dezembro R$ 312.719,11 R$ 25.305,04 25.305,04               -                             25.305,04               20/01/2019 08/02/2019

13º Salário R$ 159.948,07 R$ 15.691,41 15.691,41               -                             15.691,41               20/01/2019 11/07/18 ,10/08/18  e 

TOTAL 3.882.209,91         346.870,75            346.870,75            -                             346.870,75            

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDO CONTABILIZADO
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
RECOLHIDO (4) ENCARGOS DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

Janeiro R$ 214.656,15 R$ 47.224,21 47.560,21               697,62                       47.560,21               -                20/02/2018 09/03/2018

Fevereiro R$ 193.894,63 R$ 42.656,78 42.656,78               634,20                       42.022,58               -                20/03/2018 10/04/2018

Março R$ 291.468,69 R$ 64.222,69 64.222,69               761,04                       64.222,69               -                20/04/2018 20/04/2018

Abril R$ 316.668,55 R$ 69.667,08 69.667,08               761,04                       69.667,08               -                10/05/2018 10/05/2018

Maio R$ 328.142,53 R$ 72.208,96 72.208,96               761,04                       72.208,96               -                20/06/2018 19,20/06/2018

Junho R$ 322.093,60 R$ 70.860,60 70.860,60               761,04                       68.096,60               -                20/07/2018 11/07/2018 E 10/082018

Julho R$ 336.845,93 R$ 74.106,10 74.106,10               1.086,30                   74.106,10               -                20/08/2018 10/08/2018

Agosto R$ 345.914,39 R$ 76.101,12 76.101,12               1.268,40                   76.101,12               -                20/09/2018 10/10/2018

Setembro R$ 346.466,90 R$ 76.222,72 76.222,78               1.331,82                   76.222,78               -                20/10/2018 09/11/2018

Outubro R$ 353.553,45 R$ 77.781,76 77.781,76               1.363,53                   77.781,76               -                20/11/2018 10/12/2018

Novembro R$ 359.838,00 R$ 79.164,36 79.164,36               1.490,37                   79.164,36               -                20/12/2018 10/01/2019

Dezembro R$ 312.719,11 R$ 65.537,55 65.537,55               2.513,13                   65.537,55               -                20/01/2019 08/02/2019

13º Salário R$ 159.948,07 R$ 35.224,41 35.224,41               35.224,41               -                20/01/2019 11/07/18, 10/08/18   e 

TOTAL 3.882.210,00         850.978,34            851.314,40            13.429,53                 847.916,20            -

NOTAS DOS ANEXOS XIII-A e XIII-B 

Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao Regime Geral de previdência; 

Nota 2: Valor descontado em folha dos segurados, destinada ao custeio do Regime Geral de previdência;

Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzido dos repasses ao INSS; 

Nota 4: Valor repassado ao INSS, apresentando de forma separada o principal (valor devido original) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);

Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias à Receita Federal do Brasil, prevista na legislação do RGPS;

Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) ao INSS.

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DOS PATRONAL (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII
RESOLUÇÃO TC Nº 48/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO

RETIDO (2) CONTABILIZADO
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDOR (RGPS)

ENCARGOS PRINCIPAL DATA DO REPASSE (6)
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